
「2050年までのあなたの正確な未来を見に行こう」セミナーのご質問へのお答え 

★KC様からのご質問 

まとめで「賢くシュリンク新たに生きる」と話されていましたが、どういう意味でしょう

か？インフレ等でこれまで通りの生活が難しくなるから、生活行動を見直して、新し

い楽しみを模索しなさい、ということでしょうか。 

 

★KT様からのご質問 

正しくシュリンクするとはどの様なことでしょうか。変化に合わせて身の丈の生活をす

ることと思いましたが、もっと深い意味なようなので、牧平さんのお考えを伺ってみた

いです。 

 

★回答 
 

賢くシュリンク⇒価値観を変える⇒お金を支出する順番を見直す 

⇒その内、下位1/2～1/3を断捨離する事です。 

そこで浮いたお金⇒分散投資  

浮いた時間⇒自己投資の学び 

（特に苦に耐えてリスクリテラシーを高める投資が不可欠⇒バケツの穴塞ぎ） 

・・・要は金をかけなくても幸せ感を得るスキルが需要です。 

 

人は楽しいことがないと生きているとは言いません。 

特に良好な共感ある人間関係は重要です。 

特に近しい人との共感は不可欠ですよ。 

苦しみは頼みもしなのに勝手に向こうからやってきますから、苦慣れは必要なのです

よ！！！ 

楽しみは自分の強い意思で決断しないと100％やって来ることはありません。 

2024年11月9日（土曜日）弊社WEBセミナー「2050年までのあなたの

正確な未来を見に行こう」にご参加頂きまして心より御礼申しあげます。 

ご質問を頂きましたので真剣にご回答させて頂きます。 



★TS様からのご質問 

一昨日、近所で車両盗難が発生しました。最近強盗事件など、いろいろな犯罪を

ニュースでみるので、近所で被害があったのでより怖いです。 

被害にあわないようにさらにすべきことなど、ぜひ次回の防犯セミナーで教えていただ

きたいです。よろしくお願いします。 

 

★回答 

まさに12月のセミナーは、ドンズバリのセミナーを計画しています。 

こうご期待あれ！！！ 

 

★★★以上、お答えさせて頂きました。 

 

日本人は悲しい事に長きにわたる間違った義務教育や高等教育や仕掛ける側の商

業主義に汚染されて脳弱・情弱・知弱・思考停止に陥ってしまいました。 

国家（国民の命さえ召し上げることが可能）というモノの意味さえ理解をしていませ

ん。日本国はド衰退することはもう不可避です。墜落する運命ですから・・・高く飛び

上がることなどごくごく一部の天才か強運の持ち主でないと不可能です。 

 

貴方も私も・・・落ちる（墜落する）・・・ 一択です。 

それが判れば・・・なるべくゆっくり落ちて被害を最小限にするしか方法はありません。

何がパラシュートになるのか、何処に落ちればクッションがあるのか？等々を真剣に学

び、事前に用意するしか他に方法などありません。 

 

今時の起業など・・・私が起業した時より１万倍の危険が伴います。ド性悪国民ば

かりの国ではとてつもない困難が待ち構えています。この私でさえ血の涙を何度も流し

た経験があり、人間やめたくなったコトも何度もあります。今の日本の極悪度、劣化

度、ド性悪度は・・・狂気のレベルです。 

 

★己（おのれ）観（み）て、判断するが、大事なり・・・己が利他心、有るや無しや

ぞ    

利他の心（具体的行動）が無い人間に成功など100％無い 

 

★腐敗中（なか）、自己正常は、腐敗なり・・・悶絶苦のみ、正常証   

今貴方が発狂しそうなら正常の証です。 



次回セミナーテーマは 

「防犯～凶悪闇バイト強盗他～」です。 

日本で長らく言われ続けて来た安全な国という神話はもう確実に

終わりを告げている。「安全＝有料」という事をキチンと理解する必

要がある。今後ド衰退する日本では、負け組は生きる為に犯罪を

するという現実とキチンと向き合う必要がある。その犯罪者の真理

に付いて深掘りして学ぶセミナーです。 

「敵を知り己を知らば100戦危うからず」⇒原理原則 

 

2024年12月14日(土)に開催します。ぜひご参加下さいませ。 

以上、ご質問に回答させて頂きました。 

この度は弊社WEBセミナーにご参加頂きまして、心より御礼申し上げます。 

ありがとうございました。 

 

                        まきひらやすし      


